
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПАВЛОЗАВОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

29.07.2024                                        № 68 
п. Сибирские Огни 

 
 
 

 

О внесении изменений в бюджет 

Павлозаводского сельсовета на 2024 год 

 

 

 

 Заслушав заместителя главы Администрации Павлозаводского 

сельсовета             Собрание депутатов Павлозаводского сельсовета 

Павловского района Алтайского края р е ш а е т: 

 1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Павлозаводского 

сельсовета от 29.12.2023 № 45 «О бюджете сельского поселения 

Павлозаводской сельсовет  Павловского района Алтайского края на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов (Приложение №1). 

 2. Данное решение обнародовать в установленном законом порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономической и социальной политике  

(Дементьева В.Н.). 

 

Глава сельсовета                     И.И. Поваренкина 

 

 

 

 

 

 

 

 



Изменения 

 в бюджет Павлозаводского сельсовета на 2024 год 

 Приняты решением Собрания 

депутатов Павлозаводского 

сельсовета от  29.07.2024 № 68 

 

1) Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 

на 2024 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского 

поселения в сумме 8513,8 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 6659,8  тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 

8513,8  тыс. рублей; 

3) верхний  предел  муниципального  долга  по состоянию на 1 января 

2024 года в  сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) профицит бюджета сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей            

          2) приложение 3 изложить в следующей редакции: 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета сельского поселения на 2024  год 

 

Наименование Рз/Пр Сумма, тыс. 

рублей 

1 2 3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 2887,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 2877,2 

Резервные фонды 01 11 10,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 227,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 227,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 56,8 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10 56,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 416,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 416,4 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 923,3 

Благоустройство 05 03 923,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 3952,3 

Культура 08 01 1 144,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 2808,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 50,0 



Другие вопросы в области социальной политики 10 06 50,0 

Итого расходов  8513,8 

 

 

3) приложение 5 изложить в следующей редакции: 

 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2024 год 

 

Наименование Код Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 

Администрация Павлозаводского 

сельсовета Павловского района 

Алтайского края 

303    8513,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
303 01 00   2887,2 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

303 01 04   2877,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 04 01 0 00 00000  2 594,8 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

303 01 04 01 2 00 00000  2 594,8 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

303 01 04 01 2 00 10110  1 956,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
303 01 04 01 2 00 10110 121 942,0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 04 01 2 00 10110 129 284,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

303 01 04 01 2 00 10110 244 320,0 

Закупка энергетических ресурсов 303 01 04 01 2 00 10110 247 378,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

303 01 04 01 2 001 0110 851 24,0 

Уплата прочих налогов, сборов 303 01 04 01 2 00 10110 852 6,8 

Уплата иных платежей 303 01 04 01 2 00 10110 853 2,6 

Глава местной администрации 

(исполнительно-распорядительного 

303 01 04 01 2 00 10130  638,0 



органа муниципального 

образования) 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
303 01 04 01 2 00 10130 121 490,0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 04 01 2 00 10130 129 148,0 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

управления муниципальным 

имуществом Павловского района" 

303 01 04 21 0 00 00000  282,4 

Капитальные вложения на 

восстановление и развитие объектов 

муниципальной собственности 

303 01 04 21 2 00 00000  282,4 

Расходы на реализацию 

мероприятий муниципальных 

программ 

303 01 04 21 2 00 60990  282,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303 01 04 21 2 00 60990 244 282,4 

Резервные фонды 303 01 11   10,0 

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 11 99 0 00 00000  10,0 

Резервные фонды 303 01 11 99 1 00 00000  10,0 

Резервные фонды местных 

администраций 

303 01 11 99 1 00 14100  10,0 

Резервные средства 303 01 11 99 1 00 14100 870 10,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 303 02 00   227,2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

303 02 03   227,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 02 03 01 0 00 00000  227,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
303 02 03 01 4 00 00000  227,2 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

303 02 03 01 4 00 51180  227,2 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
303 02 03 01 4 00 51180 121 138,0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

303 02 03 01 4 00 51180 129 42,0 



государственных (муниципальных) 

органов 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303 02 03 01 4 00 51180 244 47,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

303 03 00   56,8 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

303 03 10   56,8 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территорий от 

черезвычайных 

ситуаций,обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах Павловского 

района Алтайского края" 

303 03 10 12 0 00 00000  56,8 

Расходы на реализацию 

мероприятий муниципальных 

программ 

303 03 10 12 0 00 60990  56,8 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

303 03 10 12 0 00 60990 244 56,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 303 04 00   416,4 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

303 04 09   416,4 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 

303 04 09 91 0 00 00000  416,4 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 
303 04 09 91 2 00 00000  416,4 

Содержание, ремонт, реконструкция 

и строительство автомобильных 

дорог, являющихся муниципальной 

собственностью 

303 04 09 91 2 00 67270  416,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

303 04 09 91 2 00 67270 244 416,4 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
303 05 00   923,3 

Благоустройство 303 05 03   923,3 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 03 92 0 00 00000  923,3 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
303 05 03 92 9 00 00000  923,3 

Уличное освещение 303 05 03 92 9 00 18050  300,0 

Закупка энергетических ресурсов 303 05 03 92 9 00 18050 247 300,0 

Организация и содержание мест 

захоронения 

303 05 03 92 9 00 18070  100,0 

Прочая закупка товаров, работ и 303 05 03 92 9 00 18070 244 100,0 



услуг 

Прочие мероприятия по 

благоустройству муниципальных 

образований 

303 05 03 92 9 00 18080  523,3 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303 05 03 92 9 00 18080 244 523,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 303 08 00   9852,3 

Культура 303 08 01   1 144,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности сельских поселений 
303 08 01 02 0 00 00000  1 144,0 

Расходы на содержание сельских 

домов культуры 
303 08 01 02 2 00 00000  1 144,0 

Учреждения культуры 303 08 01 02 2 00 10530  1 144,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303 08 01 02 2 00 10530 244 747,0 

Закупка энергетических ресурсов 303 08 01 02 2 00 10530 247 397,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
303 08 04   2808,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности сельских поселений 
303 08 04 02 0 00 00000  2808,3 

Расходы на содержание структурных 

подразделений 
303 08 04 02 5 00 00000  2808,3 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

303 08 04 02 5 00 10820  2808,3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
303 08 04 02 5 00 10820 121 2166,3 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 08 04 02 5 00 10820 129 642,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303 10 00    50,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

303 10 06    50,0 

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 10 06 99 0 00 00000   50,0 

Резервные фонды 303 10 06 99 1 00 00000  50,0 

Резервные фонды местных 

администраций 

303 10 06 99 1 00 14100  50,0 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

303 10 06 99 1 00 14100 321 50,0 



кроме публичных нормативных 

обязательств 

Итого расходов     8513,8 

 

 

 

4)  приложение 7 изложить в следующей редакции: 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2024 год 

 

 

Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, тыс. 

рублей 

1 3 4 5 6 

Администрация Павлозаводского 

сельсовета Павловского района 

Алтайского края 

   8358,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   2887,2 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   2877,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 04 01 0 00 00000  2 594,8 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
01 04 01 2 00 00000  2 594,8 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
01 04 01 2 00 10110  1 956,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 01 2 00 10110 121 942,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 01 2 00 10110 129 284,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 01 2 00 10110 244 320,0 

Закупка энергетических ресурсов 01 04 01 2 00 10110 247 378,0 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 

01 04 01 2 001 0110 851 24,0 

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 01 2 00 10110 852 6,8 

Уплата иных платежей 01 04 01 2 00 10110 853 2,6 

Глава местной администрации 

(исполнительно-распорядительного 

01 04 01 2 00 10130  638,0 



органа муниципального образования) 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 01 2 00 10130 121 490,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 01 2 00 10130 129 148,0 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности управления 

муниципальным имуществом 

Павловского района" 

01 04 21 0 00 00000  282,4 

Капитальные вложения на восстановление 

и развитие объектов муниципальной 

собственности 

01 04 21 2 00 00000  282,4 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 

01 04 21 2 00 60990  282,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 21 2 00 60990 244 282,4 

Резервные фонды 01 11   10,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации 

и органов местного самоуправления 

01 11 99 0 00 00000  10,0 

Резервные фонды 01 11 99 1 00 00000  10,0 

Резервные фонды местных 

администраций 

01 11 99 1 00 14100  10,0 

Резервные средства 01 11 99 1 00 14100 870 10,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   227,2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   227,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

02 03 01 0 00 00000  227,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
02 03 01 4 00 00000  227,2 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 01 4 00 51180  227,2 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
02 03 01 4 00 51180 121 138,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 01 4 00 51180 129 42,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 01 4 00 51180 244 47,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

03 00   56,8 



ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10   56,8 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территорий от 

черезвычайных ситуаций,обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах Павловского 

района Алтайского края" 

03 10 12 0 00 00000  56,8 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 

03 10 12 0 00 60990  56,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 12 0 00 60990 244 56,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   416,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   416,4 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 
04 09 91 0 00 00000  416,4 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 
04 09 91 2 00 00000  416,4 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной 

собственностью 

04 09 91 2 00 67270  416,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 91 2 00 67270 244 416,4 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05 00   923,3 

Благоустройство 05 03   923,3 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 03 92 0 00 00000  923,3 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 03 92 9 00 00000  923,3 

Уличное освещение 05 03 92 9 00 18050  300,0 

Закупка энергетических ресурсов 05 03 92 9 00 18050 247 300,0 

Организация и содержание мест 

захоронения 

05 03 92 9 00 18070  100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 92 9 00 18070 244 100,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

муниципальных образований 
05 03 92 9 00 18080  523,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 92 9 00 18080 244 523,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00    3952,3 

Культура 08 01   1 144,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

сельских поселений 
08 01 02 0 00 00000  1 144,0 

Расходы на содержание сельских домов 

культуры 
08 01 02 2 00 00000  1 144,0 

Учреждения культуры 08 01 02 2 00 10530  1 144,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 02 2 00 10530 244 747,0 



Закупка энергетических ресурсов 08 01 02 2 00 10530 247 397,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04   2808,3 

Расходы на обеспечение деятельности 

сельских поселений 
08 04 02 0 00 00000  2808,3 

Расходы на содержание структурных 

подразделений 
08 04 02 5 00 00000  2808,3 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

08 04 02 5 00 10820  2808,3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
08 04 02 5 00 10820 121 2166,3 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

08 04 02 5 00 10820 129 642,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00    50,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

10 06    50,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации 

и органов местного самоуправления 

10 06 99 0 00 00000   50,0 

Резервные фонды 10 06 99 1 00 00000  50,0 

Резервные фонды местных 

администраций 

10 06 99 1 00 14100  50,0 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

10 06 99 1 00 14100 321 50,0 

Итого расходов    8513,8 

 


